
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031600115

115

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022- SRP

aquisição de Material Médico Hospitalar (EQUIPO PARA SORO E FRALDAS), pelo
Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para o Hospital Nossa
Senhora da Conceição S.A. e Filiais,. ABERTURA: 15/01/2022 às 09:00h. Local: Plataforma
do Banco do Brasil.

Porto Alegre, 15 de março de 2022.
PATRIC CAVALCANTI

Gerente de Materiais

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO HEMOBRÁS Nº 1/2022

O Presidente da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e
Biotecnologia, no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria
nº 13, de 07 de junho de 2019, o disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004
e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª Assembleia Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral
Extraordinária de 23 de abril de 2021, face à Homologação do Edital Hemobrás nº 01, de
25 de outubro de 2021 de Abertura de Inscrições, ocorrida em 22 de fevereiro de 2022,
em obediência ao disposto no § 1º do Art. 3º, da Lei 12.990/2014 e item 4.2.4 do Ed i t a l
nº 01/2021 da Hemobrás, resolve:

Retificar, a ordem de convocação para procedimento de pré-admissão, dos(as)
candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021.

onde se lê:

. Nome Cargo Classificação Inscrição

. Maria Luiza Cavalcanti
Lucena

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

1º 265000403

. Lucas Alecrim Amorim
Viana

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

2º 265002007

. Diego Philipe dos Santos
Barbosa

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

4º (1º Negro) 265005039

. Luana Camilla Cordeiro
Braz

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

3º 265007056

. Pollyanna Leite Ferreira
da Costa

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

34º (1º PCD) 265009590

. João Vitor Lima da Silva Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

5º 265011893

. Aline Dantas França Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

6º 265001208

. Anderson de Abreu da
Silva

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

33º (2º Negro) 265000914

. Felipe do Rego Souza Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

7º 265008532

. Pérlia Zairine de Castro
Heráclio Lira

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

8º 265007039

. Helder da Costa Andrade Analista Administrativo de Assuntos Corporativos -
Tecnologia da Informação

1º 265002655

. Hywre Cesar de Brito
Pinto

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos -
Tecnologia da Informação

2º 265016910

. Davi de França Carneiro Analista Administrativo de Assuntos Corporativos -
Tecnologia da Informação

4º (1º Negro) 265005673

leia-se:

. Nome Cargo Classificação Inscrição

. Maria Luiza Cavalcanti
Lucena

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

1º 265000403

. Lucas Alecrim Amorim
Viana

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

2º 265002007

. Anderson de Abreu da
Silva

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

33º (2º Negro) 265000914

. Luana Camilla Cordeiro
Braz

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

3º 265007056

. Pollyanna Leite Ferreira
da Costa

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

34º (1º PCD) 265009590

. *Diego Philipe dos Santos
Barbosa

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

4º 265005039

. João Vitor Lima da Silva Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

5º 265011893

. Tarcísio Tarcio Correa
Bonifacio

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

67º (3º Negro) 265011764

. Aline Dantas França Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

6º 265001208

. Felipe do Rego Souza Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

7º 265008532

. Pérlia Zairine de Castro
Heráclio Lira

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia
- Fracionamento Industrial do Plasma 1

8º 265007039

. Helder da Costa Andrade Analista Administrativo de Assuntos Corporativos -
Tecnologia da Informação

1º 265002655

. Hywre Cesar de Brito
Pinto

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos -
Tecnologia da Informação

2º 265016910

. Davi de França Carneiro Analista Administrativo de Assuntos Corporativos -
Tecnologia da Informação

4º (1º Negro) 265005673

* Em função de ser candidato negro aprovado dentro do número de vagas
oferecido para ampla concorrência no Edital nº 01/2021 do Concurso Público Hemobrás,
este não será computado para efeito do preenchimento das vagas reservadas em
obediência ao § 1º do Art. 3º, da Lei 12.990/2014 e item 4.2.4 do Edital nº 01/2021 da
Hemobrás.

Convocar, para procedimento de pré-admissão, os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021. A Hemobrás
encaminhou aos(as) candidatos(as), via ECT/Correios e email, carta de convocação
informando local de apresentação, data, horário e documentação a ser entregue

. Nome Cargo Classificação Inscrição

. Tarcísio Tarcio Correa
Bonifacio

Analista Industrial de Hemoderivados e
Biotecnologia - Fracionamento Industrial do
Plasma 1

67º (3º Negro) 265011764

Os prazos anteriormente concedidos aos candidatos já convocados não sofrerão
alteração.

Em 15 de março de 2022.
OSWALDO CORDEIRO DE PASCHOAL CASTILHO

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

E DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e
Biotecnologia, no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria
nº 13, de 07 de junho de 2019, o disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004
e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª Assembleia Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral
Extraordinária de 23 de abril de 2021, em conformidade com o Edital nº 01, de 25 de
outubro de 2021 e retificações, resolve:

I. RETIFICAR o Resultado Final dos empregos de Assistente Industrial e de
Gestão Corporativa - Assistente Administrativo e Analista Administrativo de Assuntos
Corporativos - Assessoria Administrativa, em virtude da existência de erro material no
processamento do resultado final publicado em 22 de fevereiro de 2022 na 37ª Edição do
D.O.U., realizado pela Organizadora do Concurso (Instituto Consulplan), especificamente
quanto às vagas destinadas a negros, nos termos do item 4.2 do Edital nº 01, de 25 de
outubro de 2021.

Ante o exposto, com vistas a manter a lisura e isonomia do certame, é dada
publicidade ao resultado reprocessado em três listas: lista geral, lista específica de
candidatos com deficiência e lista específica de candidatos negros, disponível no site da
Hemobrás (https://hemobras.gov.br/).

II. TORNAR SEM EFEITO a homologação do certame publicada em 22 de
fevereiro de 2022 na 37ª Edição do D.O.U., para os cargos de Assistente Industrial e de
Gestão Corporativa - Assistente Administrativo e Analista Administrativo de Assuntos
Corporativos - Assessoria Administrativa, os quais passarão a ter como termo de
homologação o presente edital.

III. HOMOLOGAR, a partir desta data, o Resultado Final do Concurso Público
para os cargos de Assistente Industrial e de Gestão Corporativa - Assistente Administrativo
e Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Assessoria Administrativa, conforme
disposto no item 10.6 do Edital nº 01, de 25 de outubro de 2021 de Abertura de
Inscrições.

OSWALDO CORDEIRO DE PASCHOAL CASTILHO

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 255000 - FNS/PRESIDENCIA

Número do Contrato: 17/2020.
Nº Processo: 25100.005522/2019-19.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - DF. Contratado:
02.282.727/0001-34 - ZEPIM SEGURANCA E VIGILNCIA EIRELI. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de abril de
2022 e término em 01 de abril de 2023, o prazo de vigência do contrato administrativo n°
17/2020, nos termos do inciso ii, do artigo 57, da lei 8.666/93.. Vigência: 01/04/2022 a
01/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.244.205,44. Data de Assinatura:
15/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de câmeras de videoconferência, para
transmissão de dados, voz e vídeo na Presidência e Superintendências Estaduais com
garantia de até 24 meses, conforme quantidade e exigências estipuladas no Termo de
Referência, anexo I do Edital.

RAIMUNDO RODRIGUES DE CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2022) 255000-36211-2022NE800062
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO ACRE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25106.000580/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de emissão de
passagens aéreas e dessa forma proporcionar que os serviços da Funasa SUEST/AC não
sejam afetados em razão da ausência de contrato de agenciamento de viagens aéreas
nacionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e
seus anexos

CICERO DANTAS DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2022) 255001-36211-2022NE080001
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO AMAPÁ

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL EM
S AÚ D E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 255003 - FUNASA SUEST.AP

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 25115.000928/2019-46.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE - AP. Contratado:
13.108.995/0001-50 - ALL LUK SERVICOS E COMERCIO LTDA. Objeto: Prorrogação por
12(doze) meses do contrato 001/2020 com vigencia de 10/03/2022 a 10/03/2023. Vigência:
10/03/2022 a 10/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

A FUNASA/CE, através de seu pregoeiro, torna público o resultado de
julgamento do pregão eletrônico nº 10/2021, tendo como vencedora a empresa: B2G
CAINFOTEC COMPRIME LTDA, CNPJ: 34.239.627/0001-11, pelo critério de menor valor
ofertado.

RENATO VITOR DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2022)


